ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NA SSMR/12

NOTA INFORMATIVA Nº 16– CANDIDATOS SELECIONADOS PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR
PRESENCIAL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 2 –
SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE OFICIAIS MÉDICOS DA 12ª REGIÃO

O Comandante da 12ª Região Militar torna público,

Curriculares Presenciais do Processo seletivo de Oficiais Médicos Temporários 2023/2024,

dia 22 de novembro de 2023, às 09:00h para comparecimento nas cidades escolhidas das etapas presencias no

ato da inscrição, conforme o Anexo B do Aviso de Convocação.

            Os candidatos listados na NOTA INFORMATIVA Nº 15

deverão apresentar todos os documentos inseridos

cópias conforme Anexo D e E (pág 46 a 50 do Aviso de convocação).

 Os locais onde ocorrerão as Avaliações Curriculares Presenciais, por cidade e escolha no ato da

isncrição, constam na tabela a seguir:

CIDADES

MANAUS-AM
Centro de Recrutamento e Mobilização da 12ª Região Militar,

BOA VISTA-RR
Posto Médico de Guarnição de BO

PORTO VELHO-RO
5º Batalhão de Engenharia de Construção, Avenida Rogério

RIO BRANCO-AC
Comando de Fronteira ACRE

Quartel-General em MANAUS

ORLANDO DE NAZARÉ GENTIL MENDES JUNIOR
Chefe do Escalão de Pessoa

ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NA SSMR/12

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR
PRESENCIAL.

– ESC PES/ 12ª RM, DE 10 DE JULHO DE 2023

SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE OFICIAIS MÉDICOS DA 12ª REGIÃO
MILITAR.

da 12ª Região Militar torna público, os locais onde ocorrerão as

cesso seletivo de Oficiais Médicos Temporários 2023/2024,

para comparecimento nas cidades escolhidas das etapas presencias no

ato da inscrição, conforme o Anexo B do Aviso de Convocação.

NOTA INFORMATIVA Nº 15, publicada em 14 de Novembro de 2023,

deverão apresentar todos os documentos inseridos no SisCant, juntamente com os documentos originais e

cópias conforme Anexo D e E (pág 46 a 50 do Aviso de convocação).

as Avaliações Curriculares Presenciais, por cidade e escolha no ato da

LOCAIS DA
ATIVIDADES

Centro de Recrutamento e Mobilização da 12ª Região Militar,
Rua Bernardo Ramos, 253 - Centro, MANAUS

Posto Médico de Guarnição de BOA VISTA, Av. Forte São Joaquim,
210 - Bairro São Francisco - BOA VISTA

5º Batalhão de Engenharia de Construção, Avenida Rogério
Weber, nº 1 - Bairro Militar - PORTO VELHO

Comando de Fronteira ACRE - 4º Batalhão de Infantaria de Selva,
Rua Colômbia, s/ nº - Bairro Bosque - RIO BRANCO

General em MANAUS – AM, 21  de Novembro de 2023.

ORLANDO DE NAZARÉ GENTIL MENDES JUNIOR – Cel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR

ESC PES/ 12ª RM, DE 10 DE JULHO DE 2023 - PROCESSO
SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE OFICIAIS MÉDICOS DA 12ª REGIÃO

os locais onde ocorrerão as Avaliações

cesso seletivo de Oficiais Médicos Temporários 2023/2024, a ser realizada no

para comparecimento nas cidades escolhidas das etapas presencias no

, publicada em 14 de Novembro de 2023,

com os documentos originais e

as Avaliações Curriculares Presenciais, por cidade e escolha no ato da

Centro de Recrutamento e Mobilização da 12ª Região Militar,
Centro, MANAUS – AM

A VISTA, Av. Forte São Joaquim,
BOA VISTA-RR

5º Batalhão de Engenharia de Construção, Avenida Rogério
PORTO VELHO-RO

4º Batalhão de Infantaria de Selva,
RIO BRANCO-AC